



**AMBASSADE DE FRANCE
AU DANEMARK**

L'ambassadeur

København, den 18. november 2011

370/2011

Kære medlemmer af Europaudvalget

Den 8.-9. december 2011 kommer en delegation på 15 erhvervsledere fra den franske erhvervsorganisation AFEP til København. Delegationen vil i løbet af de to dage besøge en række ministerier og interesseorganisationer for at høre om perspektiverne og forventningerne til det danske EU-formandskab.

Organisation AFEP kan betegnes som den franske udgave af Dansk Industri og repræsenterer på nuværende tidspunkt flere end 90 af Frankrigs største private virksomheder. Aktieværdien af de franske børsnoterede selskaber i AFEP udgjorde i 2010 over 1000 milliarder euro, med mere end 5,8 millioner ansatte og en samlet omsætning på over 1500 milliarder euro.

AFEP besøger hvert halvår det land, som forbereder sig på at overtage formandskabet for Den Europæiske Union. Formålet med besøget i Danmark er således at få indblik i den økonomiske situation i landet samt at drøfte de danske prioriteter under EU-formandskabet (klima, konkurrenceevne, patenter, finansielle ydelser) med relevante myndigheder, organisationer og politikere.

I denne forbindelse ønsker den franske ambassade at invitere medlemmerne af Europaudvalget til et uformelt arbejds møde den 8. december kl. 13.15-14.15 på den franske ambassade på Kongens Nytorv. Delegationen vil være særligt interesseret i Europaudvalgets forventninger til og rolle under EU-formandskabet, herunder politiske ønsker og prioriteter.

Vi forestiller os, at de første 30 min. af mødet vil være en fælles politisk drøftelse, og at der efterfølgende vil være lejlighed til mere uformel dialog over en kop kaffe.

Vedlagt er en kort præsentation af AFEP (på engelsk) og en liste med navnene på delegationens medlemmer. Derudover vedhæftes programmet for deres besøg i Danmark.

Den franske ambassade står til rådighed i tilfælde af, at I har brug for mere information.

Vi håber at se mange af jer den 8. december.

Med venlig hilsen,


Véronique Bujon-Barré